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DECRET 
Exp. 2024/010402 
 
Per acord de Ple, del dia 20 de desembre de 2017, la Diputació de Barcelona mitjançant 
l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la recaptació 
dels tributs i altres ingressos de dret públic, entre d’altres, Taxa escola esportiva 
municipal.  
 
En data 27 del setembre 2024 s’aprova, mitjançant decret delegat del regidor d’Economia 
i Hisenda número 2024DECR002460, el padró corresponent al mes de setembre del 
2024 de la taxa per serveis d’ensenyaments especials: Servei Municipal d’Esports, per un 
import total de 42.154,23 €. 
 
En data 30 d’octubre del 2024 s’aprova, mitjançant decret delegat del regidor d’Economia 
i Hisenda número 2024DECR002793, el padró corresponent al mes d’octubre de la taxa 
per serveis d’ensenyaments especials: Servei Municipal d’Esports, per un import total de 
52.101,70 €. 
 
Vist l’informe tècnic del departament d’Esports, de data 27 de desembre del 2024, en el 
qual s’indica que en els padrons abans esmentats s’ha constatat un error en l’import de la 
tarifa de diversos usuaris, ja que s’ha constatat que no s’ha aplicat el coeficient que 
s’indica a l’ordenança Fiscal número 15.1, Article 6, altres coeficients: 
 
“De forma subsidiària, les persones amb un grau de discapacitat reconegut d’entre el 
33% i el 64% i que no puguin acollir-se a un coeficient reductor per la renda ponderada, 
s’aplicarà un coeficient reductor del 0,75 (reducció del 25%). 

De forma subsidiària, les persones amb un grau de discapacitat reconegut igual o 
superior al 65% i que no puguin acollir-se a un coeficient reductor per la renda 
ponderada, s’aplicarà un coeficient reductor del 0,55 (reducció del 45%)”. 
 
S’han confeccionat els annexos següents: 
 
ANNEX NÚMERO 1. DEVOLUCIONS INGRESSOS EEM, SETEMBRE 2024, per un 
import total de 50,63 €. 
 
ANNEX NÚMERO 2. DEVOLUCIONS INGRESSOS EEM, OCTUBRE 2024, per un import 
total de 23,27 €. 
 
ANNEX NÚMERO 3. BAIXA REBUTS EEM, per un import total de 13,68 €. 
 
S’ha constatat que les persones que consten als annexos números 1 i 2 han abonat els 
rebuts en les dates que s’indica, i no han estat objecte de devolució anterior. 
 
S’ha constatat que la persona que consta a l’annex número 3 no ha abonat el rebut. 
 
Atès que la recaptació està delegada en l’ORGT les operacions comptables derivades de 
les devolucions d’ingressos es comptabilitzaran amb el comunicat mensual de l’ORGT 
corresponent. 
 
Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtut 
de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 
1016 de data 22 d’abril de 2024 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR000146 23/01/2025
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Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei municipal 
i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:  

 
PRIMER. Rectificar en el sentit d’anul·lar parcialment els valors amb clau de cobrament, 
relacionats als annexos 1, 2 i 3, per un import total de 87,58 €, ja que no s’ha aplicat el 
coeficient que s’indica a l’ordenança Fiscal número 15.1, Article 6, altres coeficients, tal i 
com s’indica a l’informe del departament d’Esports de data 27 de desembre de 2024. 
 
SEGON. Aprovar la devolució d’ingressos, al concepte d’ingrés 53 31303 TAXA PER 
SERVEIS I ACTIVITATS DEL SERVEI MPAL. D'ESPORTS del pressupost municipal de 
2025, per un import total de CINQUANTA EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS 
(50,63 €), a les persones relacionades a l’annex número 1. 
 
TERCER. Aprovar la devolució d’ingressos, al concepte d’ingrés 53 31303 TAXA PER 
SERVEIS I ACTIVITATS DEL SERVEI MPAL. D'ESPORTS del pressupost municipal de 
2025, per un import total de VINT-I-TRES EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS (23,27 €), 
a les persones relacionades a l’annex número 2. 
 
QUART. Aprovar els interessos de demora, per un import total de 0,57  €, al concepte 
d’ingrés 11 39300 “Interessos de demora”, del pressupost de 2025, segons es detalla als 
annexos números 1 i 2. 
 
CINQUÈ. Les devolucions es realitzaran en el mateix compte bancari que consten 
domiciliats els rebuts. 
 
SISÈ. Notificar aquest acord a les persones interessades. 
 
SETÈ. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària i al departament 
d’Esports. 
 
Així ho resol i signa la Regidor delegat, Ivan Carreira Picamal, davant meu, el secretari 
accidental, José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe 
pública.  
 

 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 




